УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления –Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 В.Ю.Трапезников

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

20.11.2023 № 31/2

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

В.Ю.Трапезников Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования

цен (тарифов) социально-значимых товаров и услуг Департамента

тарифного регулирования Томской области

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования естественных монополий

Департамента тарифного регулирования Томской области

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами Департамента тарифного

регулирования Томской области

Е.А.Воронина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения Департамента тарифного регулирования Томской

области

Н.Н.Неизвестных  Представитель антимонопольного органа

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.п.1 – 2):

1. Об установлении цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую

потребителям котельной, расположенной по адресу: поселок Самусь, улица

Камышка закрытого административно-территориального образования Северск,

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью

«Тепло плюс» (ИНН 7024038704) на 2023 год.

2. О признании утратившим силу приказа Департамента тарифного регулирования

Томской области от 24.11.2022 № 1-602/9(265) «О тарифах теплоснабжающей

организации Акционерное общество «Северский водоканал» (ИНН

7024024853)»

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.1 повестки об установлении цен (тарифов) на тепловую энергию,

поставляемую потребителям котельной, расположенной по адресу: поселок Самусь,

улица Камышка закрытого административно-территориального образования Северск,

2

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «Тепло

плюс» (ИНН 7024038704) на 2023 год.

Воронина Е.А.

Основные показатели расчета тарифов регулируемой организации на период

регулирования указаны в приложении 1 к протоколу.

Регулируемой организации отказано во включении в цены (тарифы)

предложенных ею отдельных расходов, величина которых отражена в приложении 1, на

основании пункта 33 Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №

1075, поскольку экономическая обоснованность указанных расходов в соответствии с

Основами ценообразования, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, и Методическими указаниями по расчету

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ

России от 13.06.2013 № 760-э, не подтверждена.

РЕШИЛИ:

1. Установить теплоснабжающей организации Общество с ограниченной

ответственностью «Тепло плюс» (ИНН 7024038704) тарифы на тепловую энергию,

поставляемую потребителям котельной Камышка, расположенной по адресу: Томская

область, закрытое административно-территориальное образование Северск, поселок

Самусь, улица Камышка, д. 2а:

№

п/п

Наименование

регулируемой организации
Вид тарифа Год

27.11 - 31.12

Теплоноситель - Вода

1.

Общество с ограниченной

ответственностью «Тепло

плюс» (ИНН 7024038704)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения (НДС не предусмотрен)*

одноставочный

руб./Гкал
2023 2 899,90

Население (НДС не предусмотрен)*

одноставочный

руб./Гкал
2023 2 899,90

* В соответствии с пунктами 2,3 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая) организации, индивидуальные предприниматели, применяющие упрощенную

систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную

стоимость.

2. Тарифы действуют с 27.11.2023 по 31.12.2023.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

В.Ю.Трапезников ЗА

C.В.Травкова ЗА

С.К.Плотников ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

О.И.Критинина ЗА

Е.А.Воронина ЗА

3

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.2 повестки о признании утратившим силу приказа Департамента

тарифного регулирования Томской области от 24.11.2022 № 1-602/9(265) «О тарифах

теплоснабжающей организации Акционерное общество «Северский водоканал» (ИНН

7024024853)»

Воронина Е.А.

В связи с прекращением регулируемой деятельности АО «Северский водоканал»

(ИНН 7024024853) в сфере теплоснабжения предлагается признать утратившим силу

следующий приказ Департамента тарифного регулирования Томской области в сфере

теплоснабжения: от 24.11.2022 № 1-602/9(265)

РЕШИЛИ:

Признать утратившим силу приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области в сфере теплоснабжения от 24.11.2022 № 1-602/9(265) «О тарифах

теплоснабжающей организации Акционерное общество «Северский водоканал» (ИНН

7024024853)».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

В.Ю.Трапезников ЗА

C.В.Травкова ЗА

С.К.Плотников ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

О.И.Критинина ЗА

Е.А.Воронина ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ

Секретарь правления

Елхина О.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Виды деятельности

Для потребителей

показатель на 2023 год

кг.у.т./Гкал 181,60

Гкал 337,20
Объем технологических потерь, учтенных при расчете необходимой

валовой выручки

утвержденные нормативы, принятые при установлении тарифов

 Удельный расход условного топлива, учтенный при расчете

необходимой валовой выручки

Утвержденные нормативы, принятые при установлении тарифов на 2023 год

Информация о технико-экономических показателях, учтенных при установлении тарифов на тепловую энергию методом

экономически обоснованных расходов, к протоколу заседания правления

ООО "Тепло плюс"

потребители котельной Камышка, расположенной по

адресу: поселок Самусь, улица Камышка ЗАТО Северск

производство, передача, сбыт

I
Расходы, связанные с производством и реализацией

продукции (услуг), всего
19 091 894,72 6 115 823,09

1.1 расходы на приобретение сырья и материалов: 365 150,36 164 657,72

1.1.3
На текущее содержание и техническое обслуживание, всего в

том числе
365 150,36 164 657,72

1.1.3.1 материалы на техническое обслуживание 285 493,22 131 561,08

1.1.3.2 специальная одежда 0,00 33 096,64

1.1.3.3
хозяйственный инвентарь и другие вспомогательные

материалы
79 657,14 0,00

1.1.3.4 ГСМ (топливо и горюче-смазочные материалы) 0,00 0,00

1.2 расходы на топливо 7 108 400,00 2 816 534,72

1.3
расходы на прочие покупаемые энергетические ресурсы, в том

числе:
561 175,42 456 233,98

1.3.1 электрическая энергия, в том числе: 561 175,42 456 233,98

1.3.1.1 на технологические нужды ээ 561 175,42 456 233,98

1.3.1.1.1 объем электрической энергии на производственные нужды 72,69 62,43

1.3.1.1.2 тариф на электрическую энергию на производственные нужды 7,72 7,31

1.5 расходы на теплоноситель 39 816,00 22 043,86

1.5.1 объем теплоносителя на технологические нужды 600,00 332,19

1.5.2 тариф на теплоноситель 66,36 66,36

1.6
амортизация основных средств и нематериальных активов, в

том числе:
26 700,75 0,00

1.6.1 амортизация основных средств 0,00 0,00

1.6.2 амортизация прочего имущества 26 700,75 0,00

1.7 оплата труда всего, в том числе: 6 728 059,30 2 016 698,01

1.7.1 оплата труда производственного персонала 5 287 735,89 1 816 788,36

1.7.1.1 численность производственного персонала 13,50 5,64

1.7.1.2
средняя ежемесячная заработная плата производственного

персонала
32 640,35 26 864,67

1.7.2 оплата труда административно-управленческого персонала 1 440 323,41 199 909,66

1.7.2.1 численность административно-управленческого персонала 2,02 0,53

1.7.2.2
средняя ежемесячная заработная плата административно-

управленческого персонала
59 561,61 31 671,90

1.8 отчисления на социальные нужды всего, в том числе: 2 031 873,91 609 042,80

1.8.1
отчисления на социальные нужды от фонда оплаты

производственного персонала
1 596 896,24 548 670,08

1.8.2
отчисления на социальные нужды от фонда оплаты

административно-управленческого персонала
434 977,67 60 372,72

1.8.а % расходов на уплату страховых взносов в ПФ, ФСС, ОМС 30,00 30,00

1.8.b
% платежей в фонд социального страхования от несчастных

случаев
0,20 0,20

1.11

расходы на выполнение работ и услуг производственного

характера (в том числе выполняемых по договорам со

сторонними организациями или индивидуальными

предпринимателями) всего, в том числе:

525 347,80 0,00

1.11.1 транспортные услуги, в том числе: 505 600,00 0,00

1.11.1.1 по договорам 505 600,00 0,00

1.11.4 иные работы и услуги производственного характера 19 747,80 0,00

1.12

расходы на оплату иных работ и услуг, выполняемых по

договорам с организациям, включая расходы на оплату услуг

связи, вневедомственной охраны, коммунальных услуг,

юридических, информационных, аудиторских и

консультационных услуг всего, в том числе:

1 165 931,12 0,00

1.12.1  услуги связи 33 183,13 0,00

1.12.2  услуги вневедомственной охраны 10 288,37 0,00

1.12.3  коммунальные услуги 0,00 0,00

Величина необходимой валовой выручки, использованной при расчете тарифов, и основные статьи расходов по регулируемому

виду деятельности на 2023 год

№ пп Наименование показателя

2023

План организации Эксперт

ООО "Тепло плюс"

котельная Камышка

1.12.4
юридические, информационные, аудиторские и

консультационные услуг
1 122 459,62 0,00

1.12.5
расходы на оплату других работ и услуг, не поименованных

выше
0,00 0,00

1.13

плата за выбросы и сбросы загрязняющих веществ в

окружающую среду, размещение отходов и другие виды

негативного воздействия на окружающую среду в пределах

установленных нормативов и (или) лимитов

3 464,08 0,00

1.14
арендная плата, концессионная плата, лизинговые платежи

всего, в том числе:
439 825,22 0,00

1.14.1
арендная плата производственных объектов

(НЕПОДКОНТРОЛЬНЫЕ РАСХОДЫ)
4 608,72 0,00

1.14.2
арендная плата не производственных объектов

(ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ)
435 216,50 0,00

1.16 Расходы на обучение персонала 4 191,56 0,00

1.18
Другие расходы, связанные с производством и (или)

реализацией продукции, в том числе
91 959,20 30 612,00

1.18.1 охрана труда всего, в том числе: 12 022,11 30 612,00

1.18.1.1 моющие средства 0,00 2 595,40

1.18.1.2 специальное питание 12 022,11 28 016,60

1.18.5 общехозяйственные расходы всего, в том числе: 38 648,62 0,00

1.18.5.1 прочие общехозяйственные расходы 38 648,62 0,00

1.18.6 расходы на сбыт 41 288,47 0,00

II Внереализационные расходы, всего 47 430,00 31 370,91

2.4 другие обосновывающие расходы, в том числе 47 430,00 31 370,91

2.4.1 расходы на услуги банков 47 430,00 31 370,91

IV Единый налог при УСН 191 347,16 61 471,94

VI Необходимая валовая выручка,всего 19 330 671,88 6 208 665,94

1 Индекс потребительских цен %

2 Индекс роста цен на электрическую энергию %

3 индекс роста цен на водоснабжение %

4 Индекс роста цен на топливо вид топлива/% уголь 94,2

105,80

111,20

108,30

Индексы роста цен на энергетические ресурсы